
číslo smlouvy půjčitele: 2336/2020-SML
číslo smlouvy vypůjčitele: ……………………..

Vzor smlouvy

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:
1. Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, zapsaný v obchodním

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Zástupce ve věcech technických:  vedoucí provozu Zlín,
email:
(dále jen „půjčitel“)

a

2. město Otrokovice, se sídlem náměstí 3. května 1340, 765 02 Otrokovice,
Zastoupené Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou města
IČ: 00284301
DIČ: CZ00284301
Zástupce ve věcech technických:  vedoucí odboru majetko-právního
Městského úřadu Otrokovice
(dále jen „vypůjčitel“)

I.
Prohlášení smluvních stran, předmět výpůjčky

1. Město je vlastníkem stavby „Regionální cyklostezka č. 471 – páteřní trasa Zlín – Otrokovice, část
Otrokovice“, umístěné mimo jiné na částech pozemků p. č. 2352/6,  druh pozemku ostatní plocha,
a p. č. st. 3749, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, zapsaných u Katastrálního úřadu pro
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, na listu vlastnictví č. 462, pro k. ú. a obec Otrokovice.

2. Vybudováním  této stavby došlo k dotčení dvou protipovodňových vrat, která jsou ve správě Povodí
Moravy, s.p. (vrata u ulice J. Jabůrkové a u ulice Nádražní). Vrata tvoří prostup pro vjezd na
cyklostezku mezi železničním mostem a poliklinikou. V případě povodňové situace zajistí vypůjčitel
dle Povodňového plánu města Otrokovice uzavření dvou protipovodňových vrat (vrata u ulice
J. Jabůrkové a u ulice Nádražní) mobilními hradidly ve správě Povodí Moravy, s.p., která jsou mu
touto smlouvou předána do bezplatného dočasného užívání.

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání mobilní hrazení
protipovodňových vrat na levém břehu řeky Dřevnice u ulice J. Jabůrkové a u ulice Nádražní (dále
označováno jako „předmět výpůjčky“). Vypůjčitel prohlašuje, že touto smlouvou přebírá předmět
výpůjčky do bezplatného dočasného užívání.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen s právním i fyzickým stavem předmětu výpůjčky, neboť
mobilní hrazení užíval do 25. 8. 2019 na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 26. 8. 2014,
č. PM42610/2014-ZSM/Puk.

5. Předmět výpůjčky je zobrazen v grafické příloze č. 1 této smlouvy.



číslo smlouvy půjčitele: 2336/2020-SML
číslo smlouvy vypůjčitele: ……………………..

Vzor smlouvy

II.
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky je bezúplatné užívání předmětu výpůjčky ve veřejném zájmu vypůjčitelem,
tj. zajištění provozuschopnosti protipovodňového opatření města Otrokovice.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že v souladu s platným Povodňovým plánem města Otrokovice v případě
potřeby převzatá mobilní hrazení umístí na místech vyznačených v příloze č. 1 této smlouvy,
tj. protipovodňových vrat na levém břehu řeky Dřevnice u ulice J. Jabůrkové a u ulice Nádražní.
V případě, že nedojde ze strany vypůjčitele k umístění mobilních hrazení na jednotlivá místa dle
přílohy č. 1 v souladu a za podmínek stanovených platným Povodňovým plánem města Otrokovice,
přebírá vypůjčitel veškerou odpovědnost za škody na zdraví a majetku, které vzniknou v příčinné
souvislosti s nesplněním této povinnosti.

3. Půjčitel předal při předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli pokyny pro montáž a demontáž
vypůjčeného zařízení stanovené dodavatelem zařízení.

III.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se zřizuje na dobu neurčitou.

2. Před ukončením sjednané doby podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy vztah založený touto
smlouvou zaniká:

a. odstoupením od smlouvy ze strany půjčitele v těchto případech:

i. dostane-li se vypůjčitel do prodlení se splněním kterékoliv z povinností dle
této smlouvy na dobu delší než 30 kalendářních dnů,

ii. poruší-li vypůjčitel opakovaně některou z povinností stanovenou touto
smlouvou,

iii. při podstatném porušení této smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se
považuje porušení povinností, stanovených v čl. IV odst. 1 a 2 této smlouvy.
Odstoupení musí být učiněno v písemné formě. Účinky odstoupení nastávají
ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Ke dni odstoupení od
smlouvy pozbývají veškerá vydaná oprávnění vypůjčitele účinnosti. Vypůjčitel
je povinen do 45 kalendářních dní po odstoupení od smlouvy předmět
výpůjčky předat protokolárně vypůjčiteli. Vypůjčitel plně odpovídá za případné
nároky třetích stran, které budou vůči půjčiteli uplatněny v souvislosti
s ukončením výpůjčky.

b. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět kdykoli, a to i bez
důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně. Smluvní vztah v tomto případě zaniká
uplynutím šestiměsíční výpovědní lhůty ode dne doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně. Do 5 pracovních dnů po uplynutí výpovědní lhůty musí být předmět
výpůjčky předán protokolárně půjčiteli.

IV.
Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel je povinen:
a) užívat předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a pouze k účelům dohodnutým v této

smlouvě,
b) zabezpečit bezpečný provoz předmětu výpůjčky a udržovat předmět výpůjčky v řádném

stavu, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti, zdraví a majetku třetích osob,
c) způsobí-li půjčiteli na předmětu výpůjčky škodu, tuto škodu neprodleně nahradit, škodu na

majetku, kterou lze odstranit pouze odborným zásahem oznámit půjčiteli, ten ji odstraní sám



číslo smlouvy půjčitele: 2336/2020-SML
číslo smlouvy vypůjčitele: ……………………..

Vzor smlouvy

na vlastní náklady a následně vyzve vypůjčitele k úhradě finanční částky, kterou půjčitel
vynaložil v souvislosti s odstraněním způsobené škody,

d) zkušebně provést minimálně jednou za tři roky montáž a demontáž mobilního hrazení za
účelem prověření jeho funkčnosti. V případě krizového ohrožení města povodní dle potřeby.

2. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do
užívání třetí osobě.

3. Vypůjčitel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli veškeré změny, které nastaly
v a na předmětu výpůjčky, a to jak zapříčiněním vypůjčitele, tak i bez jeho vlivu a vůle, jinak
vypůjčitel odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti půjčiteli vznikla.

4. Vypůjčitel je povinen sdělit půjčiteli písemně změny osobních/identifikačních údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku změny těchto údajů.

5. Vypůjčitel odpovídá plně a samostatně po dobu trvání této smlouvy na předmětu výpůjčky za
dodržování příslušných obecně závazných právních předpisů a vyhlášek v souvislosti s účelem
této smlouvy.

6. Veškeré náklady spojené s běžným provozem a údržbou předmětu výpůjčky hradí výhradně
vypůjčitel.  Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že v případě skončení výpůjčky nebude vypůjčitel po
půjčiteli požadovat jakoukoliv kompenzaci za finanční prostředky investované do předmětu
výpůjčky.

7. Vypůjčitel přijímá plnou a samostatnou odpovědnost za nároky vzniklé v souvislosti se škodou
utrpěnou zaměstnanci či třetími osobami resp. jim vzniklou, a to jak za škodu na majetku tak i za
škodu na zdraví v souvislosti s předmětem výpůjčky.

V.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel v případě porušení povinností dle této smlouvy, které není podstatné, upozorní
vypůjčitele na toto porušení, o nichž se půjčitel dozvěděl, a stanoví vypůjčiteli přiměřenou
lhůtu k nápravě.

VI.
Další ujednání

1. V případě porušení povinností, které vypůjčiteli vyplývají z této smlouvy, má půjčitel právo účtovat
vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ, a to nezávisle na tom, zda
vznikla půjčiteli škoda. V případě, že vypůjčitel ani přes prokazatelné upozornění a lhůtu
poskytnutou mu k nápravě vadný stav neodstraní, je půjčitel oprávněn účtovat vypůjčiteli smluvní
pokutu ve výši 500 Kč za každý den trvání porušení povinnosti ode dne následujícího po uplynutí
stanovené lhůty k nápravě vadného stavu.

2. Sjednané majetkové sankce nezbavují vypůjčitele odpovědnosti za způsobené škody. Tyto škody
lze vymáhat ze strany půjčitele samostatně a nemají vliv na právo půjčitele ukončit výpůjčku před
uplynutím sjednané doby.

3. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od data jejich uplatnění.

4.   Půjčitel neodpovídá vypůjčiteli za škody vzniklé osobám v souvislosti s předmětem výpůjčky ani za
škody na jeho nemovitém i movitém majetku v důsledku živelných událostí, zejména vysokým
stavem vody v toku, pádem větví nebo stromů nebo jednáním třetích osob.



číslo smlouvy půjčitele: 2336/2020-SML
číslo smlouvy vypůjčitele: ……………………..

Vzor smlouvy

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo
případnou mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v právní úpravě je nutné
nahradit takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního
ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních
stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným poskytnutím textu této smlouvy v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Podepsané osoby prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy za smluvní strany.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém rozsahu
porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a svobodné vůle.

6. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Půjčitel obdrží
2 vyhotovení smlouvy, vypůjčitel obdrží 2 vyhotovení smlouvy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Vypůjčitel je srozuměn s tím, že půjčitel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných
změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy
a metadat v registru smluv zajistí půjčitel. Půjčitel má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž
v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.
Půjčitel současně upozorňuje vypůjčitele, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá
smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

DOLOŽKA (dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů):
Uzavření této smlouvy o výpůjčce schválila Rada města Otrokovice dne ………………. usnesením č.
………………………...

V Brně dne V Otrokovicích dne

Půjčitel: Vypůjčitel:

_____________________________ _____________________________
za Povodí Moravy, s. p. za město Otrokovice,
MVDr. Václav Gargulák Bc. Hana Večerková, DiS.
generální ředitel starostka města


